
 

 TAYLLORCOX s.r.o.   | |   www.tx.cz 

Stručná nabídka  
Společnost Ministerstvo vnitra má zájem o certifikační kurz dle mezinárodního best-

practice standardu PRINCE2® Foundation pro 5 účastníků. Na základě předchozí 

komunikace si dovolujeme navrhnout následující řešení. 

 

PRINCE2® 

Foundation 

 

• 3 denní kurz včetně certifikace 
• v ceně certifikační zkouška PRINCE2® Foundation 
• PRINCE2® Pre-Course  - úvod pro přípravu před kurzem 
• Navíc 2 oficiální cvičné testy a certifikace 3. den odpoledne 
• popis kurzu PRINCE2 Foundation - zde 

Organizační 

informace 

• Termín konání školení:  duben/květen dle dohody 
• Trenér: , PRINCE2® Approved Trainer 
• Místo školení: Centrotex, Náměstí Hrdinů 1634/3, 140 21, 

Praha 

 

 

Obsah kurzu 
❐ PRINCE2® „Než začne 

kurz“, Official Manual a další.. 

❐ PRINCE2® šablony  

základních dokumentů 

❐ Příklady z praxe řízení 

projektů k výkladu 

❐ Certifikovaný výklad 

trenéra 

❐ Cvičné testy, vyhodnocení ❐ Odpovědi – klíč k otázkám 

❐ Individuální konzultace ❐ Závěrečné testy 

PRINCE2® 

❐ PRINCE2® Certifikát! 

  



 
 

 TAYLLORCOX s.r.o.   |  www.tx.cz   |      2 

 

PRINCE2 školení 
Metodika PRINCE2® má procesně orientovaný přístup k projektovému řízení přinášející 

jednoduše přizpůsobitelné a rozšiřitelné metody pro správu a koordinaci všech typů 

projektů. Na rozdíl od ostatních metodik je uzpůsobena s co největším focusem na 

využitelnost v praktickém projektovém managementu. Kurz nevyžaduje žádné vstupní 

předpoklady, absolvovat jej mohou všichni zájemci. 

Projekty spojují dohromady zdroje, schopnosti, technologie a myšlenky s cílem přinášet 

užitek pro organizaci či dosahovat konkrétní cíle. Dobré řízení projektů napomáhá 

zajišťovat to, že tyto benefity jsou přinášeny s odpovídající úrovní kvality a v 

požadovaném časovém a finančním rozmezí. 

Obsah kurzu 
• Jak maximalizovat praktické využití PRINCE2 

• Jak musí PM komunikovat s ostatními členy týmu  

• Pokyny pro správné zahájení a nastavení projektu 

• 7 principů, 7 témata a 7 procesů metodiky PRINCE2 

• Vyvážení rolí a odpovědností v projektu, které funguje 

• Řízení podle výjimek a jeho využití při řízení projektu dle PRINCE2 

• Návod na rozdělení a řízení jednotlivých etap projektu, řízení hranic  

• Zajištění informovanosti o postupu prací manažerem, řízení problémů a změn 

• Produktově orientované plánování – zaměření na dodání výstupů, definování 

produktů projektu  

• etapy kontroly průběhu projektu manažerem dle metodiky PRINCE2® 

• Rozdělení odpovědností mezi Projektového manažera a ostatní členy tzv. 

řídícího týmu projektu tak, aby projekt proběhl co nejefektivněji 



 
 

 TAYLLORCOX s.r.o.   |   www.tx.cz   |      3 

 

Forma kurzu 
Protože lidé mají různé styly učení, je kurz navržen tak, aby vyhověl různým 

preferencím a potřebám.  

• Poslechově orientovaní účastníci budou těžit z přednášky zkušeného lektora a 

případně i z informací, které zazní ze vznesených doplňujících dotazů a reakcí na 

ně 

• Vizuálně orientovaní účastníci mohou těžit z připravených diagramů, slidů a 

barevného „kódování“, které napomáhá pochopení 

• Prakticky založení účastníci mohou využít cvičení, kterými je proložen samotný kurz 

 

Certifikace Foundation  

Zkouška PRINCE2® Foundation 

Součástí kurzu je certifikační zkouška PRINCE2® Foundation, kterou uchazeč vykonává 

v závěru 3. dne kurzu. Úspěšný uchazeč získává mezinárodně uznávaný certifikát 

PRINCE2® Foundation. 

 

 



 
 

 TAYLLORCOX s.r.o.   |  |   www.tx.cz   |      4 

 

Harmonogram P2 Foundation 

1. den 

dopoledne 

9:00 - 10:30 

§ úvod do projektového řízení 

§ co je "projekt", specifika projektů, prostředí projektů 

10:30 - 10:45 

§ cofffee break 

10:45 - 12:15 

§ projektový management podle PRINCE2 

§ struktura projektové metodiky: principy; témata; procesy 

§ procesní model 

12:15 - 13:30 

§ obědové menu 

1. den 

odpoledne 

13:30 - 15:00 

§ V detailu Proces: Zahájení projektu, Nastavení projektu 

15:00 - 15:15 

§ coffee break 

15:15 - 16:45 

§ V detailu Téma: Organizace, Obchodní případ 

§ Zadání domácího cvičení 

2. den 

dopoledne 

 9:00 - 10:30 

§ Revize domácí úlohy 

§ V detailu Téma: Plány, Rizika 

 10:30 - 10:45 

§ coffee break 

10:45 - 12:15 

§ V detailu Téma: Změny v projektu 

12:15 - 13:30 

§ obědové menu 

2. den 

odpoledne 

13:30 - 15:00 

§ V detailu Proces: Směřování projektu, Kontrola etapy 



 
 

 TAYLLORCOX s.r.o.   | |   www.tx.cz   |      5 

 

15:00 - 15:15 

§ coffee break 

15:15 - 16:45 

§ V detailu Proces: Řízení dodávky produktu 

§ V detailu Téma: Řízení rizik 

§ Zadání domácího cvičení 

3. den 

dopoledne 

9:00 - 10:30 

§ Revize domácí úlohy 

§ V detailu Téma: Plánování projektu 

10:30 - 10:45 

§ coffee break 

10:45 - 12:15 

§ V detailu Téma: Progres, Kvalita 

12:15 - 13:30 

obědové menu 

3. den 

odpoledne 

13:30 - 15:00 

§ V detailu Proces: Ukončení projektu 

§ Přizpůsobení metodiky, projekt vs. program 

15:00 - 15:15 

§ coffee break 

15:15 - 16:45 

§ Oficiální PRINCE2® Foundation certifikační zkouška 

  

 

 

 



 
 

 TAYLLORCOX s.r.o.    |   www.tx.cz   |      6 

 

Kalkulace 
Uzavřený kurz (1 skupina5 osob) 

Položka Zvýhodněná cena * Počet 
Zvýhodněná cena 

celkem* 

PRINCE2® Foundation 
+ Mezinárodněuznávazný certifikát PeopleCert 

14.000 CZK  
(základní cena  

19.400 CZK) 
5 70.000 CZK 

(= 3 x 14.000 CZK) 

    

  

 

Závěr 
Důvody proč zvolit TAYLLORCOX 

• leader na českém trhu školení PRINCE2®  

• individuální přístup 

• největší počet akreditovaných lektorů 

• Nejlepší hodnocení spokojenosti a úspěšnosti na trhu ★★★★ 

• Získali jsme ocenění Platinum Partner (pouze 8 spol. V Evropě, v ČR i SK jediní) 

• Jsme jediné ATO, které implementuje metodiku PRINCE2 na reálných 

projektech 

Nabídka dalších kurzů 

Na portálu www.tx.cz naleznete širokou nabídku kurzů, workshopů ale 

také například knih a užitečných šablon. Kromě best-practices 

projektové metodiky PRINCE2® jsou zde i další - např. ITIL®, MSP®, 

TOGAF® či management rizik.  

 

 

 

 

 

*ceny jsou uvedeny bez DPH 


